
e&
IIIIIIII'!lL,
-..4 !'

REPUBLIKA HRVATSKA
osNovNA Sxor,.q, pnrRA pRxRADoyICA zADAR
Trg Petra Preradovita l,23000 Zadar
KLASA: 0l l-01/23-0215

URBROJ: 2198-1-3-23-2
Zaclar, 21. prosinca 2023. godine

Na temelju dl. 15. /st.2 Zakona o javnoj nabavi (NN 120116,114i22,u dalinjem tekstu: Zakon),
dl. 118/ st.2Zakonao odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj Skoli 0{N 87/08,86109,92110,
r 05/10, 90/l 1, 5^2, 16112, 86112, 126112, 93113, 1521t4,7 /17 , 681187 , 98119 i 64120, 151122) i
dl. 88. i dl. 56 Statuta OS Petra Preradoviia Zadar . na prijedlog ravnatelja, Skolski odbor na
svojoj sjednici odrZanoj dana 21 . prosinca 2023. godine, d o n o s i

PRAVILNIK
O PROVEDBI POSTUPI(A JEDNOSTAVNE NABAVE

Clanak l

Ovim Pravilnikom ureduje se postupak nabave roba i uslusa procijenjene vrijednosti manje od
26.540.00 eura bez PDV-a te radova procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 eura bez PDV-
a (ednostavna nabava) 

eranak 2.

Postupke jednostavne nabave OS Petra Preradoviia Zadar fi daljnjem tekstu: Naruditelj) provodi
postujuii nadela trZiSnog natjecanja, iednakog tretmana, zabrane diskriminacije te druga nadela koja
iz njih proizlaze, uz osiguravanje ekonomidnoga i svrhovitog troSenjajavnih sredstava.

ilanak 3.

(l) Naruditelj ie poduzimati sve prikladne mjere radi sprjedavanja sukoba interesa, sukladno
odredbama dlanaka 75. - 83. Zakona ojavnoj nabavi

(2) Osobe iz dlanka 76. stavka 2. Zakona daLne su potpisati izjavu o postoj anj u./ nepostojanju
sukoba interesa.



Clanak 4.

(1) Postupke jednostavne nabave roba i uslusa procijeniene vrijednosti mani e ili jednake od
9.290,00 eura bez PDV-a te radova procijenjene vrijednosti manje ili jednake od 26.540,00 eura
bez PDV-a Naruditelj provodi s jednim (1) gospodarskim subjektom po vlastitom izboru,
sklapanjem ugovora o nabavi i/ili izdavanjem narudZbenice.

(2) Postupke jednostavne nabave procijenjene vrijednosti veie od iznosa iz prethodnog stavka
Naruditelj provodi sukladno odredbama dlanaka 6. - 12. ovog Pravilnika.

(3) Naiuditelj je obvezan u Planu nabave i Registru sklopljenih ugovora o jednostavnoj nabavi
naznaditi sve predmete nabave dija je vrijednost jednaka ili ve6a od 2.650,00 eura (bez PDV-a).
Plan nabave i Registar sklopljenih ugovora o jednostavnoj nabavi i sve njihove kasnij e promjene
naruditelj je obvezan objaviti u standardiziranorn obliku u Elektronidkom oglasniku javne nabave
Republike Hrvatske (r daljnjem tekstu: EOJN RH) u roku od osam dana od dono5enja ili promjene
te se pridrZavati i ostalih obveza prema vaZeiem Pravilniku o planu nabave, registru ugovora,
prethodnom savjetovanju i analizi trZi5ta ujavnoj nabavi.



tlanak 5.

(l) Postupke jednostavne nabave iz dlanka 4. stavka 1. Pravilnika provode radnici Skole po
nalogu ravnatelja.

(3) Ravnatelj Skole donosi Odluku o pokretanju postupka nabave iz dlanka 4. stavka 2. kojom
ujedno imenuje strudno povjerenstvo Naruditelja te utvrduje njihove obveze i ovlasti u postupku.

ilanak 6.

( I ) Postupak jednostavne nabave iz dlanka 4. stavka 2. ovog Pravilnika podinje slanjern poziva
na dostavu ponuda, koji se upuiuje na najrnanje tri (3) gospodarska subjekta po vlastitom izboru.

(2) U opravdanim sludajevima. ovisno o prirodi predmeta nabave (primjerice za nabavt
konzultantskih usluga, usluga strudnog nadzora prilikom izvoclenja radova. odvjetnidkih usluga,
javnobiljeZnidkih usluga, usluga obrazovanja, poStanskih usluga, zdravstvenih usluga, usluga
avionskog prijevoza, hotelskih usluga i sl.). razini trZi5nog natjecanja i/ili Zurnosti postupka. poziv
na dostavu ponuda moZe se uputiti i jednom gospodarskom subjektu.

Clanak 7.

(1) Rok za dostavu ponudaje najmanje osam (8) dana od dana upudivanja poziva.

(2) Naruditelj u opravdanim sludajevima more odrediti i kra6i rok za dostavu ponuda, ali ne
kraii od tri (3) dana od dana upudivanja poziva.

(3) U pozivu na dostavu ponuda gospodarskim subjektima se odreduje dokaziv nadin dostave
ponude, a pravodobno zaprimljene ponude se upisuju u upisnik o zaprimanju ponuda.

ilanak 8.

(l) U pozivu na dostavu ponuda mo2e se propisati jedan ili viSe kriterija za kvalitativni odabir
gospodarskih subjekata, sukladno odredbama dlanaka 25 i . - 279. Zakona.

(2) U pozivu na dostavu ponuda gospodarskim subjektima se moZe propisati obveza dostave
jamstva za ozbiljnost ponude, jamstva za uredno ispunjenje Ugovora o nabavi iiili jamstva za
otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku. sukladno relevantnim odredbama Zakona.

tlanak 9.

(l) Naruditelj pravodobno zaprimljene ponude pregledava i ocjenjuje na temelju uvjeta i
zahtjeva iz poziva na dostavu ponuda.

(2) Postupke jednostavne nabave iz dlanka 4. stavka 2. Pravilnika provode dlanovi strudnog
povjerenstva Naruditelja koji se imenuiu za pojedini postupak.

(4) Najmanje dva (2) dlana strudnog povjerenstva Naruditelja sudjeluju u postupku jednostavne

nabave iz dlanka 4. stavka 2. ovog Pravilnika, od kojih jedan (l) moZe imati vaZedi certifikat u
podrudju javne nabave.



(2) U postupku pregleda i ocjene ponuda, Naruditelj moZe gospodarskim subjektima uputiti
zahtjev za pojaSnjenje i/ili upotpurjavanje bilo kojeg dokumenta, ostavljaju6i irn za ro primjereni
rok.

(3) O provedenom postupku Nafliditelj sastavlja zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda.

(2) Ukoliko je kiterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, osirn cijene u obzir se moZe
uzeti i kvaliteta, kvalifikacije strudnjaka, tehaidke prednosti. estetske, tunkcionalne i ekolo5ke
osobine, operatir'ni troSkovi. ekonomidnost, datum isporuke, rok ispoiuke ili izvrSenja te drugi
elementi te 6e Naruditelj u zapisniku o otvaranju. pregledu i ocieni ponuda obrazloLiti rozloge
odabira izabrane ponude.

dlanak 11.

(1) Postupak jednostavne nabave iz dlanka 4. stavka 2. ovog Pravilnika zavr3ava donoSenjern

odluke o odabiru najpovoljnije ponude ili odluke o poniStenju postupka jednostavne nabave koju
donosi ravnateljica tenreljem prijedloga strudnog povjerenstva za pojedinu nabavu.

(2) Naruditelj ie poni5titi postupak jednostavne nabave ukoliko postoje razlozi za poniStenje
postupka sukladno odredbama Zakona.

(3) Odluku o odabiru najpovoljnije ponude Naruditelj dostavlja odabranom gospodarskom
subjektu na dokaziv nadin.

(.4) Gospodarskim subjektima dija ponuda nije odabrana, Naruditelj na dokaziv nadin
d651n1,[js obavijest o statusu njihove ponude.

(5) Naruditelj u pozivu na dostavu ponuda odreduje rok za dono3enje odluke iz stavka 1. ovog
dlanka.

Clanak 12.

(1) Nakon obavljene dostave gospodarskim subjektima, sukladno dlanku 11. ovog Pravihrika,
Naruditelj s odabranim gospodarskim subjektom sklapa ugovor o nabavi.

(2) U sludaju opravdane potrebe za dodatnom isporukom predmeta nabave u odnosu na vei
sklopljeni ugovor o nabavi ili izdanu narudZbenicu temeljem provedenog postupka jednostavne
nabave iz dlanka 4. stavka 2. Pravilnika. cijena iz ugovora ili narudZbenice moZe se uveiati za
najvi5e 30% prvotne vrijednosti s PDV-om, pod uvjetom da je ukupna vrijednost ugovora manja
od pragova za primjenu Zakona.

ilanak 10.

(1) Kriterij za odabir ponude je najniZa cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda.



Clanak 13.

(l) Ovaj Pravilnik stupa na snagu istekom osmog (8) dana od dana objave na Oglasnoj ploti
NaruditeIa. Danorn stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje vaZiti Pravilnik o provedbi posrupka
jednostavne nabave od l6.svibnja 2017. godine (KLASA: 003-05/17-01/1, URBROJ: 2198101-
22-17 -01) te Pravilnik o izmjeni pravilnika o provedbi postupakaj ednostavne nabave od 14. oZujka
2023. godine (KLASA: 0 | 1 -01 /23 -021 t, UR.BROJ: 2198-l -3 -23 - 1).

RAVNATELJICA: PREDSJEDNIK S TOLSTOC ODBOI.A:

Ante Bara6,dipl. teolog Ana i. dipl.inga

Ovaj Pravilnik objavljenje na oglasnoj ptodi i web stranici Skole dana 21. prosinca 2023. a stupio
je na snagu 29.prosinca 2023.

I


